
 
 

1 
 

 

 

 

 

Liceo Statale 

“Giuseppe Rechichi” 

Polistena (RC) 
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO - LICEO MUSICALE 

Sede Centrale – Uffici Amministrativi: Via G. Lombardi, 4 Polistena  – Tel. 0966/439146  

Sede Staccata: Via Vescovo Morabito,19 – Polistena  - tel.  0966/1901741  

Sede Liceo Musicale: Via G. Garibaldi -  Cinquefrondi  – tel. 0966/439108 

 codice fiscale 82001880804 – codice UNIVOCO ufficio per ricezione fatture - UF83Q8 

www.liceorechichipolistena.edu.it      e-mail: rcpm05000c@istruzione.it    posta certificata: rcpm05000c@pec.istruzione.it 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica 

www.liceorechichipolistena.edu.it  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 - Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-23022 

TITOLO PROGETTO: “AULA SMART PER UNA DIDATTICA MODERNA” 

CUP: D14D23000350006 
IMPORTO ASSEGNATO: € 170.352,87 

Finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU 

 
 

OGGETTO: DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA DI ACCONTO SU CONTRATTO  

                       DI APPALTO FINO AD € 140.000,00 (EX ART. 125 D.LGS. 36/2023). 
  
 

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 09/02/2024, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

 

 

LICEO STATALE  GIUSEPPE RECHICHI - C.F. 82001880804 C.M. RCPM05000C - A03D81B - Liceo Statale 

Prot. 0000886/U del 20/02/2024 10:38VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.liceorechichi.it/
mailto:rcpm05000c@istruzione.it
mailto:rcpm05000c@pec.istruzione.it
http://www.liceorechichipolistena.edu.it/


 
 

2 
 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL. 2 del suddetto D.M. 218 del 

08/08/2022; 

VISTO l’accordo di concessione del finanziamento prot. n. 46221 del 17/03/2023 rilasciato in Piattaforma 

Futura firmato dal Dirigente scolastico del Liceo Statale “G. Rechichi” Polistena, Dott.ssa Maria Francesca 

Morabito, e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, Dott.ssa Simona 

Montesarchio; 

VISTA la determina prot. n° 5733 del 30/10/2023 di affidamento diretto su MEPA, mediante ordinativo     di 

esecuzione immediata, della fornitura di dotazioni digitale, arredi, piccoli adattamenti edilizi; 

 

VISTO l’ordinativo di esecuzione immediata o trattative diretta su MEPA n° 3802532, prot. n° 6328 delle 

dotazioni digitali, arredi e piccoli adattamenti edilizi stipulato con la ditta ONETEC GROUP S.R.L., Via 

Sirio, 22 89022 Cittanova (RC) C.F./P. IVA 02971940800; 

 

VISTO l’art. 35 D. Lgs. 50/2016 il quale contempla, per gli appalti pubblici di forniture e servizi sotto la    

soglia di rilevanza comunitaria di € 140.000,00, la possibilità di ottenere un’anticipazione del 20% sul     

valore del contratto di appalto; 

 

VISTO l’art. 125 D. Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti), il quale stabilisce, a discrezione della   

 Stazione Appaltante, un innalzamento fino alla soglia del 30% dell’anticipazione del prezzo sull’importo    

 totale contrattualizzato; 

 

VISTA la richiesta di acconto sul contratto di appalto di cui all’oggetto indirizzata a codesta Istituzione 

scolastica da parte dell’operatore economico, Ditta ONETEC GROUP s.r.l. 

 

 TENUTO CONTO che tale anticipazione deve essere corrisposta al richiedente entro 15 giorni dall’ effettivo   

 inizio della prima prestazione di fornitura, comunicata dall’operatore economico alla Stazione Appaltante a   

 mezzo PEC e contenente il cronoprogramma delle prestazioni; 

 

VISTA la comunicazione di Inizio Lavori, inviata da parte dell’operatore economico a mezzo PEC riportante 

il cronoprogramma delle prestazioni contrattualizzate; 

 

CONSIDERATO che l’erogazione dell’anticipazione è altresì subordinata alla costituzione di una garanzia 

fideiussoria bancaria o assicurativa di importo pari all’anticipazione stessa; 

 

VISTA la garanzia fideiussoria ex art.125 D. Lgs. 36/2023 fornitaci dall’operatore economico e acquisita al 

prot. con n. 6917 del 19/12/2023; 

 

                                                            DETERMINA E AUTORIZZA 

la liquidazione della fattura di acconto n° 119-PA del 28/12/2023 pari ad € 45.994,41 (IVA inclusa) alla Ditta 

ONETEC GROUP S.R.L. 

                                                                                           firmato digitalmente da  

                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Francesca Maria Morabito  

 

LICEO STATALE  GIUSEPPE RECHICHI - C.F. 82001880804 C.M. RCPM05000C - A03D81B - Liceo Statale 

Prot. 0000886/U del 20/02/2024 10:38VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

3 
 

 

                                                                 IL DIRETTORE S.G.A. 

 

                                                                            DISPONE 

 

1. Di liquidare alla ONETEC GROUP S.R.L. l’importo di € 37.700,34 (trentasdettemilasettecento/34) 

IVA esclusa, corrispondente al 30% del totale contrattualizzato, pari ad € 125.667,80 (IVA esclusa); 

2. Di liquidare all’Agenzia delle Entrate l’importo di € 8.294,07 corrispondente all’esatto importo 

dell’IVA dovuta. 

 

La spesa viene imputata nella scheda finanziaria A03/30 Piano scuola 4.0 - Azione 1 Next Generation  

classroom - DM 218/2022 codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23022 del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2024 che ne offre la disponibilità. 

 

 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa e viene pubblicato sul sito 

internet dell’Istituzione Scolastica https://www.liceorechichipolistena.edu.it/ nella sezione 

“Amministrazione trasparente” e all’Albo on line. 

 

Polistena, 20 febbraio 2024 

 

                                                                                              
Firmato digitalmente da  

                                                                                                                      IL DIRETTORE S.G.A. 

Ettore Fieramosca 

 

 
 

LICEO STATALE  GIUSEPPE RECHICHI - C.F. 82001880804 C.M. RCPM05000C - A03D81B - Liceo Statale 

Prot. 0000886/U del 20/02/2024 10:38VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.liceorechichipolistena.edu.it/

		2024-02-20T10:40:58+0100
	MRBFNC60P52F301Y


		2024-02-20T10:48:50+0100
	FRMTTR60D01E479F




